
             PATVIRTINTA 

              Panevėžio lopšelio-darželio „Varpelis“ 

              direktoriaus 2023 m. rugsėjo 7 d.  

              įsakymu Nr. V-94 
 

 

  

PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „VARPELIS“ 

Įstaigos kodas 190413576 
ELEKTRIKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

( KODAS 741101) 
I. PAREIGYBĖ 

1. Elektriko  pareigybė - 5 grupė. 
2. Pareigybės lygis C. 
3. Pareigybės paskirtis užtikrinti elektros ūkio priežiūrą. 
4. Elektriko pareigybė tiesiogiai pavaldi ūkvedžiui.  

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

5. Darbuotojas, einantis elektriko pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 
5.1. elektriku gali dirbti asmuo, sulaukęs 18 metų, pateikęs dokumentą apie sveikatos 

būklę, turintis atitinkamą aukštesnįjį išsilavinimą, VK ar AK kvalifikaciją; 
5.2. elektrikas turi žinoti: 
5.2.1. elektros įrenginių remonto ir priežiūros reikalavimus; 
5.2.2. LR galiojančius elektros įrenginių standartus, taisykles, normas; 
5.2.3. įstatyminius darbo organizavimo pagrindus 
5.2.4. elektros įrenginių montavimo, remonto darbų organizavimą; 
5.2.5. įstaigos elektros įrenginių gamintojų parengtas techninio eksploatavimo 
instrukcijas; 
5.2.6. esančių elektros įrenginių gamintojų parengtas techninio eksploatavimo 

instrukcijas; 
  
 . 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

6. Elektriko pareigas einantis darbuotojas privalo vykdo šias funkcijas: 

6.1. kontroliuoti varžų matavimo patikros terminus ir jų patikras; 

6.2. kontroliuoti, kaip darbuotojai laikosi saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, 

elektros saugos reikalavimų; 

6.3. rengti ir tvirtinti darbų sąrašus, kurie bus atliekami veikiančiuose elektros 

Įrenginiuose; 

6.4. sistemingai kontroliuoti ir įgyvendinti elektros įrenginių darbą ir remontą; 

6.5. organizuoti ir racionaliai paskaičiuoti elektros įrenginių, medžiagų, atsarginių dalių 

įsigijimą. 

6.6. sudaryti sąlygas ir įgyvendinti taupų elektros išteklių naudojimą; 

6.7. organizuoti įstaigos elektros įrenginių saugų ir patikimą darbą bei nuolat kontroliuoti 

jų techninę būklę; 

6.8. kelti savo kvalifikaciją ir gerinti žinias reikalingas tiesioginėms pareigoms atlikti; 

6.9. esant reikalui atlikti kitus darbus nurodytus direktoriaus, ūkvedžio neviršijant 

nustatyto darbo laiko; 

6.10. laikytis saugos darbe, priešgaisrinės saugos, higienos bei sanitarijos norminių aktų 

reikalavimų, darbo tvarkos taisyklių. 

             6.11.  atsako    už tvarkingą elektros įrenginių resursų eksploatavimą, jų gerą techninį stovį; 
_____________________________________________________________________________ 

Susipažinau 

Antrą egzempliorių gavau 

__________ 

Parašas 

  

 

 

 

 
                  
 
 



 

 


